
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Песковатская средняя шкрла»

ПРИКАЗ

Номер документа
Дата

123 20.09.2017

Об организации работы по противодействию 
экстремистской деятельности

На основании ФЗ № 144-ФЗ от 25.07.2002г. «О противодействии 
экстремистской деятельности» и во исполнение пункта 2 решения 
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на 
территории Волгоградской области от 26 сентября 2012 года №4 «О 
принимаемых мерах по защите прав детей от информации, приносящей вред 
их здоровью и (или) развитию» приказываю:

1. Панамарёвой И.В., библиотекарю:
организовать работу по обновлению Федерального списка 

экстремистских материалов и локальной базы по противодействию 
экстремистской деятельности;

- осуществлять должный контроль за недопущением распространения 
экстремистских материалов в МБОУ «Песковатская СШ»;

- проводить ежеквартальные сверки имеющихся в фонде библиотеки 
школы документов с Федеральным списком экстремистских материалов и 
составлением соответствующего акта.

2. Гайдуковской М.В., заместителю директораVio воспитательной работе:
- разработать инструкцию о работе с изданиями, включенными в 

Федеральный список экстремистских материалов;
- предоставлять отчеты по данному направлению работы (по запросу).
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.09.2017 
года

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Песковатская СШ» 

С приказом ознакомлены: 

замдиректора по ВР 

библиотекарь
I

Гайдуковская М.В. 

Панамарёва И.В.



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Песковатская средняя школа»

ПРИКАЗ

Номер документа
Дата

12 У , 20.09.2017

О создании комиссии по сверке документов библиотеки школы 
с Федеральным списком экстремистских материалов 

На основании ФЗ № 144-ФЗ от 25.07.2002г. «О противодействии 
экстремистской деятельности» и во исполнение пункта 2 решения 
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на 
территории Волгоградской области от 26 сентября 2012 года №4 «О 
принимаемых мерах по защите прав детей от информации, приносящей вред 
их здоровью и (или) развитию»

Приказываю:
1. Создать комиссию по сверке имеющейся литературы в библиотеке 
школы с Федеральным списком экстремистских материалов в составе: 

Гайдуковская М.В.., заместитель директора по ВР -  председатель 
комиссии;
Пряхина Т.В., общественный инспектор по правам детства - член 
комиссии;
Панамарёва И.В., библиотекарь -  член комиссии.
2. Назначенной комиссии провести сверку имеющихся в фонде 
библиотеки школы документов с Федеральным списком экстремистских 
материалов с составлением акта, в дальнейшем проводить 
ежеквартальные сверки с составлением соответствующего акта.

Директор МБОУ «Песковатская СШ» Н.П. Свитачева

С приказом ознакомлены:

U lt f -л - М.В. Гайдуковская

____________Т.В. Пряхина

И.В. Панамарёва

\


